

2014-10-13

FSKF:s styrelses planeringsdag 2014-10-13

Plats: Idrottsförvaltningen i Älvsjö

Närvaro:

Torbjörn Neiman, Berit Svedberg, Olle Öhman, Pernilla Järveroth, Staffan Jonsson, Björn Alkeby, Ann-Britt Öhrstig, Marion Hauge-Lindberg, Magnus Hjort

Från Arvsfonden: Susanna Ricknert, Mikael Brolund och Cecilia Eriksson, §§1-2.

Frånvarande: Kristina Herrlander, Petri Peltonen och Ingela Hermansson

1. Presentation runt bordet

Torbjörn Neiman(TN) hälsar välkommen. Alla presenterar sig

2. Arvsfondens presentation om sitt arbete

Arvsfonden har bett om att få träffa oss i FSKF. Tre representanter är med på mötet Cecilia Eriksson beskriver vad Arvsfonden är. Just nu ligger 7 miljarder i potten. Man fördelar 550 mnkr per år till projekt för barn och unga samt personer med funktionsnedsättningar. Arvsfonden sorterar under Kammarkollegiet.

Kriterier för att kunna få bidrag: nyskapande, delaktighet och långsiktig överlevnad Man kan söka för projektstöd samt lokal-och anläggningsstöd. Projektstöd kan sökas av ideella organisationer och kommuner som har nära samarbete med ideella organisationer Det är löpande handläggning men handläggningstiden är upp till ett halvår. Man kan ringa 08-7000 940 tisdagar och torsdagar kl. 9-11 för att bolla sina idéer.

Susanna Ricknert presenterar en projektidé. Man vill utbilda handläggare och eventuellt chefer i kommunerna om allmän kunskap om Arvsfonden och om hur man kan söka stöd från Arvsfonden med syftet att stärka föreningslivet. De som utbildas ska bli s k ambassadörer för Arvsfonden.

Arvsfonden vill ha en ny samarbetsform med kommunerna. Ambitionen är att skapa ett ambassadörsnätverk på sikt. Nu vill man starta ett pilotprojekt jan-juni 2015 i 4 kommuner med två tjänstemän per kommun vilka får en tvådagarsutbildning. En dag på kammarkollegiet och en dag på hemmaplan i kommunen då man har en dialog om

skapandet av en handlingsplan. Sen ska kommunen genomföra det som står i handlingsplanen. Handlingsplanen kan innehålla det man önskar från respektive kommun, t ex ordna informationsträffar, fokusera på vissa målgrupper etc. Ambassadören kan i sitt arbete få råd ca en gång per månad från Arvsfonden.

Efter ett halvår följs projektet upp med en nätverksträff för de 4 kommunerna.

Mikael Brolund förtydligar att de kommit hit för att testa idén. Fråga kommer upp om hur många ambassadörer som ska utses i respektive kommun. Det räcker säkert inte med 2 i Stockholms stad medan det t ex i Vallentuna kanske räcker med en. Kanske en ambassadör dessutom kan representera fler kommuner?

Arvsfonden ställer upp med utbildning, nätverksträffar och de kostnader som är förknippade med det, samt fortlöpande rådgivning. De kan även bidra med PR på sin hemsida.

Under diskussionen framkommer att de fyra pilotkommunerna redan är utsedda, men vi får inte veta vilka de är.

Styrelsen diskuterar förslaget och tycker att det i princip verkar bra.

Beslut: styrelsen träffar Arvsfonden igen hösten 2015 när pilotprojektet är genomfört för att då diskutera hur vi kan gå vidare och t ex ta upp frågan på en kommande kultur- och fritidschefsträff.

Inbjudan till Arvsfondens allmänna informationsträff den 4 dec på Nordic Light kommer att skickas ut till TN som förmedlar den vidare.

3. Genomgång av föregående protokoll

Genomgång av föregående protokoll från den 8 sep 2014. Det planerade besöket av Lee Preston från Manchester blir tyvärr inte av. Lee kommer inte att besöka Stockholm. Dagordningen för 6 november justeras. Se nedan § 13.

4. Lägesrapport om "ledsagningsprojektet"

Detta finns att rapportera från ledsagningsprojektet: Ann-Britt Öhrstig (ABÖ) berättar att nätverkets dokument som beskriver problemet är under omarbetning. TN väntar på besked från sin kollega i Järfälla som skulle ta upp frågan i sitt socialchefs nätverk.

Beslut: TN får i uppdrag att stöta på sin kollega. Han ska lyfta frågan i sitt nätverk och sen skulle vi, TN och ABÖ, få komma på besök och diskutera frågan, dvs svårigheterna för barn och ungdomar som har funktionsnedsättningar att få hjälp med ledsagning till aktiviteter på fritiden.

5. Om jubileumsplaneringen 2016

Staffan Jonsson (SJ) som tidigare är utsedd att samordna planeringen föreslår firande under hösten 2016, med heldagsseminarium och bankett. Hösten väljs eftersom vi tror att det var då föreningen föddes. Vi ska både titta bakåt och framåt plus uppmärksamma personer som varit viktiga för FSKF. Studieresan med alla kulturs- och fritidschefer under 2016 blir en del av 50-årsjubileet.

Vi diskuterar hur vi ska kommunicera jubileets och FSKF:s budskap. Ska det t ex handla om kulturens, idrottens och fritidens roll i framväxandet av samhället, då, nu och i framtiden? Vi bör eventuellt tillsätta en särskild arbetsgrupp med kommunikatörer alternativt köpa in en tjänst. Kanske en kommunikatör kan ha en workshop med styrelsen och utifrån det lägga upp en kommunikationsplan? Berit Svedberg (BS) anmäler sitt intresse till att vara med i arbetsgruppen. Hela arbetsgruppen ska utses den 6 nov för chefsmötet.

SJ påpekar att deltagarna bör betala för högtidsdagen, men med viss subvention. Beslut: styrelsen förordar ett heldagsseminarium som avslutas med en finare middag. Deltagarna får betala deltagaravgift som kan vara olika stor beroende på om man deltar i middagen eller ej. Föreningen bör subventionera delar av högtidsdagen. SJ får återkomma med förslag till budget för hela firandet.

6. Inriktning och planering av kursprogrammet för 2015- starten av 2016

Beslut om tidplan och inriktning

Vi gör en grov genomgång från respektive nätverk:

Pernilla Järveroth (PJ) från kulturchefsnätverket: Vi planerar två nätverksträffar, vår och höst och dessutom en halvdag om samarbetet med Konsthögskolorna. Vi ska ha beredskap för att under nätverksträffarna kunna diskutera bl a samverkansmodellen. Vi samplanerar med bibliotekschefsnätverket ett frukostmöte om biblioteksfrågorna, t ex digital plattform

ABÖ har sin planeringsträff senare i nov. Det finns en stor efterfrågan på baskunskaper om funktionshinder samt kompetensutveckling för fritidsledare och/eller chefer. ABÖ vill gärna göra mer tillsammans med de andra nätverken, vilket styrelsen uppmuntrar. Marion Hauge Lindberg (MHL) från musik- och kulturskole-chefsnätverket nappar och de två nätverken ska samarbeta inför 2015 års kursprogram

Magnus Hjort (MH) – nätverket för kvalitet och styrning - berättar att de tyvärr fått ställa kursen om konkurrensutsatta verksamheter. Den 23 oktober kommer GD från myndigheten för kulturanalys till en nätverksträff och ca 20 har anmält sig till detta. Steg 1 är att få ihop nätverket och enas om vilka frågor man vill diskutera. Inför 2015 planeras för ett antal nätverksträffar. Styrelsen rekommenderar att man håller ca 4 träffar per år.

Björn Alkeby(BA) informerar om vilka kurser nätverket för idrott och friluftsliv vill ha 2015, totalt ca 8-9 kurser. Planeringen ska spikas på en kommande nätverksträff den 4

november. Då ska man även ta fram ett förslag till ny samordnare. De ska ha fyra nätverksträffar även år 2015. BA delar med sig av sina erfarenheter från deras väl inarbetade nätverk och ger råd om hur man håller nätverket och diskussionerna igång.

Olof Öhman(OÖ). Nätverket för idrottschefer har möte i mitten av november. Man vill ha en träff på nyåret med ordföranden från kommunerna för att förankra det jobb som pågår med idrottssamordning. Detta bör samordnas med ansvariga ordförande för kulturfrågor. Idrottsnätverket vill också ha en egen träff med ordföranden kring anläggningssituationen.

MHL - musik- och kulturskole-chefsnätverket - har nyligen haft träff ihop med Ulf Blomdahl utifrån genus. Nätverket vill jobba vidare med detta tema. Nätverket träffas först den 28 nov för att slå fast sitt kursutbud. Nätverket vill särskilt arbeta vidare med regional samverkan.

BS informerar om genomförda seminarier om stadsutvecklingsfrågor. Vi är överens om att fortsätta med seminarium om stadsutveckling. TN erbjuder sig att stödja BS i detta, liksom OÖ.

BS informerar om lyckat seminarium om *att mäta kultur* med Handelshögskolans rektor Lars Strannegård. Kan vi hitta ett fortsatt samarbete med handelshögskolan kring detta? Hur ska vi kunna formulera oss bättre kring kvalitet? Kan samverkan ske med näringslivet?

Beslut: BS kontaktar Lars Strannegård och försöker få till ett möte där även TN och SJ är med.

TN redovisar uppgifter från bibliotekschefsnätverket som planerar att fortsätta med tematiska nätverksträffar, samt frukostmöten om digital plattform och meröppna bibliotek.

TN redovisar att nätverket för fritidsfrågor har haft en workshop ledd av Anne Lund där ca 10 personer diskuterade nätverkets kommande uppdrag. Man planerar fyra nätverksträffar under 2015 samt en gemensam studieresa.

TN har genomfört en kurs i mötesteknik, men det var för få sökande till talarteknik. Styrelsen är överens om att vi fortsätter med båda kurserna i kommande program.

SJ påminner om vikten av att det görs en budget per kurs, med önskemål om subventionering eller uppgift om budgeterat överskott. Kursprogrammets budget fastställs av styrelsen den 24 november.

Beslut: Alla kursansvariga bör skicka underlag innan novembermötet till SJ och TN

BS väcker frågan om att vi behöver fundera över layout i programmet. Ska vi berätta mer om FSKF i kursprogrammet t ex? Ska vi ändra rubriceringen och göra en tydligare sammanställning av kurser som vänder sig till bredare grupper? Hur kan ett kalendarium för alla kurser se ut?

Beslut: OÖ ringer Kjell Olofsson och frågar om han har möjlighet att arbeta med kursprogrammet som han gjort tidigare år, mot ett arvode.

Beslut: TN och OÖ får i uppdrag att förbereda hur vi ska ta fram kommande kursprogram där vi kanske också kan ha med mer information om FSKF i allmänhet.

PJ väckte frågan om hur vi ska kunna medverka i eller anordna diskussioner om värdegrundsfrågor

Beslut: PJ får i uppdrag att ta fram ett konkret förslag hur vi kan jobba med detta. PJ bör i detta samarbeta med någon som representerar idrotten.

BA väcker frågan om framtidsforskning avseende idrottsanläggningar. TN ska återkomma med förslag till namn på bra kontakter till BA.

7. Mentorprogram, faddersystem och praktikplatser. Arbetsgruppen har ett förslag till uppstart. Diskussion och beslut

Det finns ett förslag till upplägg och programidé från arbetsgruppen som består av TN, Kerstin Hassner (KH) och Rolf Johansson (RJ). Förslaget innebär att det först görs en inbjudan till intresserade, både mentorer och adepter. Arbetsgruppen gör sedan en matchning.

Målgrupp: chefer och arbetsledare med personalansvar i våra förvaltningar.

Utvärderas efter ett år. Arbetsgruppen tar på sig att arbeta fortlöpande med programmet.

Enligt förslaget är FSKF:s styrelse styrgrupp för projektet.

Beslut: Styrelsen godkänner upplägget men ber om att nyttan för de som väljer att vara mentorer ska beskrivas tydligare i programbeskrivningen. Frågan kommer upp på chefsgruppen den 6 nov för slutgiltigt godkännande.

8. Modell för fördjupning i strategiska frågor under 2015. Idéer och hur vi går vidare

TN informerar om sin idé.

Beslut: Vi ska fråga chefsgruppen om de är med på att genomföra ett internt vartannat år, det år då vi inte gör en studieresa, med kultur- och fritidscheferna, med början i september 2015. Vi ska då också fråga om de adjungerade i styrelsen ska delta i internatet.

9. Om styrelseresan i mars 2015. Vartill? Upplägg? Diskussion och beslut

Sen tidigare har det beslutats om en studieresa för alla styrelseledamöter inklusive de adjungerade samordnarna, den 5-7 mars 2015. TN påminner om att vi föreslagit Riga eller Marseille. BS förmedlar att landstingets kulturdirektör Eva Bergqvist gärna medverkar som tolk och delvis som ciceron om vi väljer Marseille.

Beslut: TN och BS får i uppdrag att konkretisera mer kring en sådan resa.

Vid kommande styrelsemöte bör en arbetsgrupp tillsättas.

9. Om KSL och regional samverkan. Diskussion och beslut

Intresset var bra från KSL:s delegation när TN och OÖ där i september. KSL:s VD Madeleine Sjöstrand var drivande på mötet. Den politiska församlingen var en aning gles eftersom mötet skedde tre dagar efter valet.

Beslut: TN, OÖ och BS kontaktar Madeleine Sjöstrand igen för att få till stånd ett möte där vi frågar vad KSL är beredda att hjälpa oss med. Vi behöver besked. Våra frågor är angelägna och om KSL inte hjälper oss måste vi ta itu med frågorna på annat sätt. Detta gäller t ex kulturskole-samverkan i länet. OÖ erbjuder sig att kontakta Madeleine Sjöstrand.

10. Utveckling av idrottskartan. Genomgång och visning. Vad ska vi göra av den ytterligare?

TN visar kartan. Huvudsakliga syftet med kartan är att vara ett planeringsunderlag för kommunerna. ABÖ informerar om den karta som nätverket för funktionshindersfrågor tagit fram, vilken är ett embryo som ska utvecklas till en karta för att personer med funktionsnedsättning ska kunna hitta till olika idrottsaktiviteter.

Båda dessa kartor skulle eventuellt kunna utvecklas tillsammans. ABÖ tar upp frågan i sitt nätverk.

Beslut: Styrelsen ser just nu inget behov för kulturen. Styrelsen bedömer dessutom att det inte är aktuellt att utveckla kartan för publikt ändamål

11. Genomgång och uppföljning av det aktuella kursutbudet och budgeten för 2014

SJ säger att det är svårt att göra prognos vad avser kursprogrammet. Allt talar dock för ett mindre överskott i bokslutet istället för det budgeterade underskottet.

Vi gick igenom och diskuterade kursutbudet. Några kommande kurser behöver lite mer hjälp med marknadsföring.

12. Inför chefsmötet den 6/11. Finslipning av program

Chefsmötet äger rum den 6 nov kl. 9.30 i Upplands Väsby

9.00 Samling med fika

9.30 Info från Upplands Väsby

10.30 - chefsmötet:

- Mentorprogram
- VP 2015-16, inklusive
- Kursprogram 2015-starten 2016

- Jubileum 2016
- Internat om fördjupningsfrågor i september 2015
- Årsmöte 2015. Plats? Solna eller Rinkeby eller annan plats norr om men nära Stockholm.
- Utvärdering av studieresan till Manchester
- Ny studieresa under år 2016? Arbetsgrupp för det.
- Övrigt

12. Lägesrapport – hur fungerar arbetet i våra nätverk.

Vi stämmer av dagsläget i de olika nätverken. OÖ informerar om några förändringar i styrgruppen för regional idrottssamverkan.

Marion tar upp frågan från förra styrelsemötet - om formuleringar kring nätverket för musik- och kulturskole-chefer.

Beslut: Vi gör ingen förändring i uppdragsbeskrivningen men vi tar inte med nätverksträffarnas datum i kursprogrammet. Inbjudan till nätverksträffarna sker i särskild ordning.

13. Övriga frågor

TN betonar vikten av att vi tillsammans arbetar för att alltid ha en god balans mellan våra olika verksamhetsfält och ber om styrelsens hjälp med detta. Kultur, fritid och idrott är alla mycket viktiga fält för FSKF.

PJ tar upp en fråga om hur och om vi ska marknadsföra andras program.

Beslut: Styrelsen beslutar att vi inte ska marknadsföra andra anordnares kurser på vår hemsida. Styrelsen tar ställning till varje enskild fråga om vi kan marknadsföra på annat sätt, t ex i samband med redan inplanerade utskick. Vi enas om vikten av restriktivitet bl a eftersom vi inte har resurser att bedöma kvaliteten i det som skickas ut.

Vid anteckningarna.

Justeras

Berit Svedberg.

Torbjörn Neiman